
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2 - VALLE DI MADDALONI 

Via Feudo n. 46 

 81024 MADDALONI  

Distretto Scolastico n° 13 

Tel. /Fax 0823 202821/ 202050 

ceic8al005@istruzione.it 

cod.fisc. 80011470616 

 
Maddaloni 30/12/2022 
Prot. N. 7942/VI.3 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 
Animatori digitali 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3380 
CUP: E14D22002350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
Visto il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo IC Maddaloni 2 Valle di Maddaloni attraverso 
l'inserimento nel Sistema Informativo;  
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022;  

Visto che a ciascuna istituzione scolastica statale è assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per 
l’attuazione delle azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del Progetto 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, per un importo 
complessivo di € 2.000,00.  
La somma sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 
1 -aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 
agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 

Il Dirigente Scolastico  
(Dott.ssa Rosa Suppa)  

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, com.2, del D.lgs 39 /1993 


